
quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00747 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
51683B1F7D8BA81624FD936DA47A5169



quarta-feira, 10 de junho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00747 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

Rua Nilo Peçanha – Nº 88 – Centro 
Morro do Chapéu - BA 

 

Portaria nº 005/2020 – SMDAS – Secretaria Municipal de Desenvolvimento e      
Assistência Social 

 
Dispõe sobre o ponto facultativo no dia 12 de junho de 2020. 

 
 

ÂNDREA PIRES VALOIS COUTINHO, Secretária Municipal de Desenvolvimento e 
Assistência Social, no uso de suas atribuições legais e regulamentares. 
 
CONSIDERANDO a Declaração de Emergência em Saúde Pública de Importância 
Internacional (ESPII) pela Organização Mundial da Saúde em 30 de janeiro de 2020;  
CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 068/2020, de 08 de junho de 2020 que dispõe 
sobre o ponto facultativo no dia 12 de junho de 2020. 
 
RESOLVE:  
 

Art. 1º A secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social funcionarão em 
regime de sobreaviso e em trabalho home office; 

Art.2º Os equipamentos da rede socioassistencial ficarão fechados e estarão em 
atendimento remoto por meio dos telefones e trabalho home office. 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social: (74)98824-8582 

CRAS Caixa d’ agua (74) 98842-9566              CRAS Centro: (74) 98801-8580         

 CREAS: (74)98813-4932                                  SINEBAHIA: (74) 99974 – 5216 

Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV (74) 98801-8577 

Programa Bolsa Família: (74) 98861 – 5741 

Conselho Tutelar: (74) 98861-5479 

    Art. 3º. Esta portaria entra em vigor, na data de sua publicação. 
 

 

Morro do Chapéu – Bahia, 10 de junho de 2020. 
 
 

 
 

Ândrea Pires Valois Coutinho 
Secretária Mun. De Desenvolvimento e Assistência Social 

                                                                               Port. 009/2019 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
51683B1F7D8BA81624FD936DA47A5169


		2020-06-12T10:20:18-0300




